
О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 18 МАРТА 2021 ГОДА N 402 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА ОТ
18.03.2015 N 689 "О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

ЕКАТЕРИНБУРГ" ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ"

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования "город Екатеринбург", на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования
"город Екатеринбург", постановляю: 

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий
муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями" (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 30.01.2020 N 135) следующие
изменения: 

1) приложение "Перечень территорий муниципального образования "город Екатеринбург", закрепляемых за
муниципальными дошкольными образовательными организациями" (далее - приложение) после строки 

Академика Павлова Все дома 250

дополнить строкой следующего содержания: 

Академика Парина Все дома 43

2) строку приложения 

Академика Постовского Все дома, кроме домов N 12, 12а 26
N 12, 12а 46

изложить в следующей редакции: 

Академика Постовского Все дома 26

3) строку приложения 

Академика Сахарова
(нечетная сторона)

N 37, 39, 41, 45, 53, 57 119

N 75, 91, 93, 95 43

изложить в следующей редакции: 

Академика Сахарова
(нечетная сторона)

N 29 - 57 119

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/561702591


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 73, 75, 91, 93, 95 43

4) строку приложения 

Академика Семихатова Все дома 32

изложить в следующей редакции: 

Академика Семихатова Все дома, кроме N 18 32
N 18 126

5) строку приложения 

Аппаратная Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Аппаратная Все дома 219

6) приложение после строки 

Артиллеристов Все дома 219

дополнить строкой: 

Архитекторов Все дома 8

7) строку приложения 

Белоярская Все дома 524

изложить в следующей редакции: 

Белоярская (четная
сторона)

N 2 - 18 524

От дома N 20 до конца улицы 567

8) перед строкой приложения 

Белоцветная Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания: 

Белоярская (нечетная
сторона)

N 1 - 15 524

От дома N 17 до конца улицы 567

9) приложение после строки 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Блюхера (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 21 550

N 41 - 57 547
N 59 - 63 533

От дома N 65 до конца улицы 468

дополнить строкой следующего содержания: 

Бобровый Все дома 8

10) приложение после строки 

"Большая поляна", пос. Все дома 17

дополнить строкой следующего содержания: 

Большая съезжая Все дома 8

11) строку приложения 

Боцманская Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Боцманская Все дома 219

12) приложение после строки 

Верхнемакаровская Все дома 72

дополнить строками следующего содержания: 

Верховая Все дома 8
Веселый Все дома 8

13) приложение после строки 

Весенняя Все дома 424

дополнить строкой следующего содержания: 

Ветреный Все дома 8

14) строку приложения

Виноградный Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Виноградный Все дома 219

15) приложение после строки 

Воронина Все дома 30

дополнить строкой следующего содержания: 

Воскресный Все дома 8

16) строку приложения

Гвардейцев Все дома 72

изложить в следующей редакции: 

Гвардейцев Все дома 151

17) приложение после строки 

Глухая Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания: 

Глуховская Все дома 8

18) строку приложения

Григория Речкалова Все дома 8

изложить в следующей редакции: 

Григория Речкалова Все дома 151

19) строку приложения

Губахинская Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Губахинская Все дома 219

20) строку приложения

Дачная Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Дачная Все дома 219

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

21) приложение после строки 

Двинская Все дома 82

дополнить строкой следующего содержания: 

Дегтярская Все дома 8

22) приложение после строки 

Егерская (Горный Щит) Все дома 316

дополнить строкой следующего содержания: 

Егоршинский Все дома 219

23) приложение после строки 

Животноводов
(Полеводство)

Все дома 489

дополнить строкой следующего содержания: 

Жиловка Все дома 8

24) приложение после строки 

Жуковского Все дома 16

дополнить строкой следующего содержания: 

Журавлиный Все дома 8

25) строку приложения

Заводская (нечетная
сторона)

N 7 - 19а/5 5

N 43/1 - 49а 7
От дома N 75 до конца улицы 510

изложить в следующей редакции: 

Заводская (нечетная
сторона)

N 7 - 19а/5 5

N 43/1 - 49а 7
От дома N 73 до конца улицы 510

N 41 - 47 1

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

26) строку приложения

Заезжий Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Заезжий Все дома 219

27) приложение после строки 

Заповедная Все дома 17

дополнить строкой следующего содержания: 

Запрудная Все дома 8

28) приложение после строки 

Зарядный Все дома 16

дополнить строкой следующего содержания: 

Застройщиков Все дома 8

29) приложение после строки 

Зеленый Все дома 265

дополнить строкой следующего содержания: 

Зеленый бульвар Все дома 8

30) приложение после строки 

Иванова N 38 51

дополнить строкой следующего содержания: 

Ивовая Все дома 8

31) строку приложения

Искровцев Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Искровцев Все дома 219

32) строку приложения

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Казачий Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Казачий Все дома 219

33) приложение после строки 

Караванная Все дома 127

дополнить строкой следующего содержания: 

Карасьевская Все дома МБОУ СОШ N 25

34) строку приложения

Кленовая Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Кленовая Все дома 219

35) приложение перед строкой 

Клюквенная Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания: 

Клубничная (пос.
Ягодный)

Все дома 518

36) приложение после строки 

Клубный Все дома 357

дополнить строкой следующего содержания: 

Ключевая Все дома 8

37) строку приложения

Комсомольская (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 14 332

N 46 - 50 255
N 52, 54 407

От дома N 66 до конца улицы 34

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Комсомольская (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 14 332

N 46 - 54 407
От дома N 66 до конца улицы 34

38) строку приложения

Комсомольская
(нечетная сторона)

С начала улицы до дома N 23 352

N 25 - 31 255
N 39 - 45 407
N 47 - 55 109

От дома N 59 до конца улицы 34

изложить в следующей редакции: 

Комсомольская
(нечетная сторона)

С начала улицы до дома N 23 352

N 25 - 45 407
N 47 - 55 109

От дома N 59 до конца улицы 34

39) строку приложения

Космонавтов (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 42 396

N 46 - 52д 178
N 54 - 60 296
N 62 - 70 551
N 72 - 76 461

N 78 - 80/2, кроме дома N 80 475
N 80/3, 80/4 140
N 80/5, 80/6 339
N 80, 82, 90 420

N 92 - 96 317
От дома N 114 до конца улицы 529

изложить в следующей редакции: 

Космонавтов (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 42 396

N 46 - 52д 178
N 54 - 60 296
N 62 - 70 551
N 72 - 76 461

N 78 - 80/2, кроме дома N 80 475
N 80/3, 80/4 140
N 80/5, 80/6 339
N 80, 82, 90 420

N 92 - 96 317

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

От дома N 104/1 до конца улицы 529

40) строку приложения

Космонавтов (нечетная
сторона)

N 25 (N 2 по улице Победы) - 35 460

N 43 - 53 420
От дома N 55 (N 125 по улице

Индустрии) до дома N 73, 73а, 73/1, 73/2
339

От дома N 77 до конца улицы 529

изложить в следующей редакции: 

Космонавтов (нечетная
сторона)

N 25 (N 2 по улице Победы) - 35 460

N 43 - 53 420
От дома N 55 (N 125 по улице

Индустрии) до дома N 73, 73а, 73/1, 73/2
339

От дома N 77 до конца улицы 529
N 11а, 11в 487

41) строку приложения

Краснодарская Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Краснодарская Все дома 219

42) строку приложения

Крестинского N 4, 11, 13, 17 223
N 19, 21, 25, 27, 31 324

N 37, 37/1, 37/2 326
N 51, 53 586

N 49/1, 49/2, 55/1, 55/2 587

изложить в следующей редакции: 

Крестинского N 11, 13, 15, 17 223
N 2, 4, 6, 8, 19, 21, 25, 27, 31 324

N 35а, 37, 37/1, 37/2 326
N 51, 53 586

N 49/1, 49/2, 55/1, 55/2 587

43) приложение после строки 

Кутузова Все дома 127

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дополнить строкой следующего содержания: 

Кытлымская Все дома МБОУ СОШ N 25

44) строку приложения

Латвийская (четная
сторона)

N 2 - 42 524

От дома N 44 до конца улицы 567

изложить в следующей редакции: 

Латвийская (четная
сторона)

N 2 - 36 524

От дома N 38 до конца улицы 567

45) строку приложения

Лесоводов Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Лесоводов Все дома 219

46) приложение после строки 

Ломоносова (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 13 (N 65 по
улице Калинина)

522

N 17 (N 62 по улице Калинина) - 25 163
N 55 - 63 134
N 73 - 87 122

От дома N 143 (N 54 по улице Илимской)
до конца улицы

387

дополнить строкой следующего содержания: 

Лосиный Все дома 8

47) приложение после строки 

Лощинка Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания: 

Луговая Все дома 8

48) приложение после строки 

Майкопская От начала улицы до дома N 12 204
От дома N 14 до конца улицы 487

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дополнить строками следующего содержания: 

Майская Все дома МБОУ СОШ N 25
Макарьевская Все дома 8
Малая съезжая Все дома 8

49) приложение после строки 

Медицинский Все дома 258

дополнить строкой следующего содержания: 

Медная Все дома 8

50) строку приложения

Медногорская Все дома 72

изложить в следующей редакции: 

Медногорская Все дома 8

51) строку приложения

Мичуринский Все дома МБОУ СОШ N 25

изложить в следующей редакции: 

Мичурина
(Мичуринский)

Все дома МБОУ СОШ N 25

52) строку приложения

Московская (четная
сторона)

N 2 - 30а 472

N 40 - 52 373
N 56/2, 58, 66 338

N 68 - 82 413
N 118, 120 449
N 140 - 176 222
N 178 - 192 54

N 196, 198, 200, 200/2 342

изложить в следующей редакции: 

Московская (четная
сторона)

N 2 - 30а 472

N 40 - 52 373
N 56/2, 58, 66 338

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 68 - 82 413
N 118, 120 449
N 140 - 176 222
N 178 - 198 54
N 200 - 216 342

53) строку приложения

Новгородцевой С начала улицы до дома N 9 103
N 11, 13 102
N 17 - 21 41

От дома N 25 до конца улицы 144

изложить в следующей редакции: 

Новгородцевой С начала улицы до дома N 9 103
N 11, 13 102
N 15 - 21 41

От дома N 25 до конца улицы 144

54) строку приложения

Норильская Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Норильская Все дома 219

55) приложение после строки 

Озерный N 1 - 24 192
От дома N 25 до конца улицы 271

дополнить строкой следующего содержания: 

Озерная Все дома 8

56) строку приложения

Олимпийская
набережная

N 9 393

изложить в следующей редакции: 

Олимпийская
набережная

N 9, 9/1 393

57) приложение после строки 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Орловская (нечетная
сторона)

N 29 - 79 202

От дома N 81 до конца улицы 370

дополнить строкой следующего содержания: 

Осенний Все дома 8

58) строку приложения

Осипенко Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Осипенко Все дома 219

59) приложение после строки 

Осоавиахима Все дома 122

дополнить строкой следующего содержания: 

Осоковая Все дома МБОУ СОШ N 25

60) строку приложения

Отдыха Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Отдыха Все дома 219

61) приложение после строки 

Пархоменко Все дома 127

дополнить строкой следующего содержания: 

Пасхальная Все дома 8

62) приложение после строки 

Патриса Лумумбы
(нечетная сторона)

N 23, 23а 121

N 27, 27а, 27б, 29б, 29а, 29, 31, 31а, 33,
33а

539

N 81, 83 131
N 63, 93 - 99 528

N 85 - 91 463

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дополнить строкой следующего содержания: 

Патрушихинская Все дома 8

63) строку приложения

Петра Кожемяко Все дома 8

изложить в следующей редакции: 

Петра Кожемяко Все дома 151

64) строку приложения

Первомайская От начала улицы до домов N 65, 67, 69,
71

376

N 66 - 76 276
N 80, 81, 82, 95, 97, 99, 101, 103, 112, 114 255

N 79 423
N 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106,

108
407

изложить в следующей редакции: 

Первомайская От начала улицы до домов N 65, 67, 69,
71

376

N 66 - 76 276
N 79 423

N 80, 81, 82, 90, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 106, 108, 112, 114

407

65) приложение после строки 

Пески (поселок) Все дома 145

дополнить строкой следующего содержания: 

Песчаная Все дома 8

66) приложение после строки 

Петропавловская Все дома 193

дополнить строкой следующего содержания: 

Петропроходцев Все дома 8

67) строку приложения

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Пешеходный Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Пешеходный Все дома 219

68) строку приложения

Пихтовая Все дома 72

изложить в следующей редакции: 

Пихтовая Все дома 8

69) приложение после строки 

Подгорная Все дома 487

дополнить строкой следующего содержания: 

Подлесная Все дома МБОУ СОШ N 25

70) приложение после строки 

Полтавская Все дома 510

дополнить строкой следующего содержания: 

Полынная (пос.
Ягодный)

Все дома 518

71) строку приложения

Прибалтийская
(нечетная сторона)

Все дома, кроме дома N 11 17

N 11 524

изложить в следующей редакции: 

Прибалтийская
(нечетная сторона)

N 1 - 9, 13 - 39 17

N 11 524
От дома N 31 до конца улицы 567

72) строку приложения

Приисковая Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Приисковая Все дома 219

73) строку приложения

Проезжая Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Проезжая Все дома 219

74) строку приложения

Рекордный Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Рекордный Все дома 219

75) приложение после строки 

Решетская Все дома 30

дополнить строкой следующего содержания: 

Речной Все дома 8

76) приложение после строки 

Рождественская Все дома 271

дополнить строкой следующего содержания: 

Рождественская
(Медный)

Все дома 8

77) приложение после строки 

Рутминского Все дома 32

дополнить строкой следующего содержания: 

Рубежная Все дома 8

78) приложение после строки 

Рудянский Все дома 201

дополнить строкой следующего содержания: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Ручейная Все дома МБОУ СОШ N 25

79) строку приложения

Рыбаков Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Рыбаков Все дома 219

80) строку приложения

Рыбная Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Рыбная Все дома 219

81) строку приложения

Светлый Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Светлый Все дома 219

82) строку приложения

Светлый микрорайон N 1, 2, 3, 4 133

изложить в следующей редакции: 

Светлый микрорайон Все дома 133

83) строку приложения

Свирский Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Свирский Все дома 219

84) строку приложения

Севастопольский Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Севастопольский Все дома 219

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

85) исключить следующую строку приложения: 

СНТ "Мир и Дружба" Все дома 473

86) строку приложения

Соседский Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Соседский Все дома 219

87) приложение после строки 

Среднеуральская N 9 204

дополнить строками следующего содержания: 

СТ "40 лет Октября" Все дома 8
СТ "50 лет октября" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Автомобильного
транспорта"

Все дома МБОУ СОШ N 25

СТ "АТП
Свердловскэнерго"

Все дома МБОУ СОШ N 25

СТ "Березовая роща - 2" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "БЗСК 11" Все дома 219
СТ "БЗСК 24" Все дома 219
СТ "Визовец-7" Все дома 8
СТ "Вишенка" (Медный) Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Вишенка"
(Мичуринский)

Все дома 8

СТ "Водник" Все дома 8
СТ "Восход" Все дома 8
СТ "Гибрид" Все дома 8
СТ "Голубой огонек" Все дома 8
СТ "Дубрава" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Дружба" Все дома 358
СТ "Дружба-2" Все дома 358
СТ "Жилищник-1" Все дома 8
СТ "Жилищник-3" Все дома 8
СТ "Заречный" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Институт Горного
дела - 2"

Все дома МБОУ СОШ N 25

СТ "Исеть" Все дома 8
СТ "К/с Горздравотдела" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Камвольщик" Все дома 8
СТ "Колосок" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Луч" Все дома 8
СТ "Малахит-2" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Марс" Все дома МБОУ СОШ N 25

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

СТ "Мечта" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Нива" Все дома 8
СТ "Олимпийский" Все дома 8
СТ "Полянка" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Родники"
(Свердловской
лесоустроительной
экспедиции)

Все дома 8

СТ "Ромашка" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Ручеек" Все дома 8
СТ "Рябинушка" Все дома 8
СТ "Сад N 2 завода
ЭМА"

Все дома МБОУ СОШ N 25

СТ "Садовод 41" Все дома 518
СТ "Свет" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Связист-1" Все дома 19
СТ "Средуралглавснаб" Все дома 8
СТ "Строитель" Все дома 19
СТ "Строитель" (СМУ-3) Все дома 8
СТ "Тюльпан" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Управления
коммунальных
предприятий"

Все дома МБОУ СОШ N 25

СТ "Уралгидромет" Все дома 8
СТ "Учитель-2" Все дома 459
СТ "Электрон" Все дома МБОУ СОШ N 25
СТ "Юбилейный" Все дома 8
СТ "Юг" Все дома 8

88) строку приложения

Студенческая (четная
сторона)

N 2 - 30 352

N 32 - 42 255
N 44, 46 407
N 54, 56 109

От дома N 62 до конца улицы 34

изложить в следующей редакции: 

Студенческая (четная
сторона)

N 2 - 30 352

N 32 - 46 407
N 54, 56 109

От дома N 62 до конца улицы 34

89) приложение после строки 

Студенческая (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 29 255

N 37 109

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 45, 47 34

дополнить строкой следующего содержания: 

Студеный Все дома 8

90) строку приложения

Суходольская Все дома 8

изложить в следующей редакции: 

Суходольская Все дома, кроме дома N 47 8
N 47 151

91) строку приложения

Таборинская Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Таборинская Все дома 219

92) строку приложения

Телефонный Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Телефонный Все дома 219

93) строку приложения

Тенистая Все дома 489

изложить в следующей редакции: 

Тенистая (Горный Щит) Все дома 489

94) строку приложения

Тенистая Все дома 72

изложить в следующей редакции: 

Тенистая Все дома 151

95) приложение после строки 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Теплоходный N 5, 7 80
N 9, 11 85

дополнить строкой следующего содержания: 

Терновый Все дома МБОУ СОШ N 25

96) приложение после строки 

Тополиная (Горный
Щит)

Все дома 489

дополнить строкой следующего содержания: 

Травяная Все дома МБОУ СОШ N 25

97) приложение после строки 

Троицкая Все дома 271

дополнить строкой следующего содержания: 

Тростниковая Все дома 8

98) приложение после строки 

Ударников Все дома 67

дополнить строкой следующего содержания: 

Удельная Все дома 8

99) строку приложения

Укромный Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Укромный Все дома 219

100) строку приложения 

Учебная Все дома 72

изложить в следующей редакции: 

Учебная Все дома 8

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

101) приложение после строки 

Федорова Все дома 449

дополнить строкой следующего содержания: 

Феофанова Все дома 8

102) приложение после строки 

Фермерская Все дома 192

дополнить строкой следующего содержания: 

Фермерская (пос.
Медный)

Все дома 8

103) приложение после строки 

Фонвизина Все дома 34

дополнить строкой следующего содержания: 

Фрезерная Все дома 8

104) строку приложения 

Хрустальногорская N 75, 77 8

изложить в следующей редакции: 

Хрустальногорская Все дома, кроме дома N 88 8
N 88 43

105) приложение после строки 

Цветаевой Все дома 39

дополнить строкой следующего содержания: 

Цветоносная Все дома МБОУ СОШ N 25

106) приложение после строки 

Чаадаева Все дома 34

дополнить строкой следующего содержания: 

Чадовская Все дома 8

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

107) строку приложения 

Чукотская Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Чукотская Все дома 219

108) строку приложения 

Шаблонный Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Шаблонный Все дома 219

109) приложение после строки 

Широкий Все дома 47

дополнить строками следующего содержания: 

Широкореченская Все дома МБОУ СОШ N 25
Широтная Все дома 8

110) строку приложения 

Шумихинский Все дома 108

изложить в следующей редакции: 

Шумихинский Все дома 219

111) приложение после строки 

Щорса (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 51б, кроме
домов N 17, 23а, 25

509

N 17, 23а, 25 488
N 103, 105 11

N 109 366

дополнить строкой следующего содержания: 

Эдельвейсовая Все дома 8

112) приложение после строки 

Электриков (нечетная
сторона)

Все дома 396

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дополнить строкой следующего содержания: 

Электростилочная Все дома 8

113) исключить следующую строку приложения: 

Ягодный Все дома 518

114) приложение после строки 

Ягодная Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания: 

Ягодная (пос. Ягодный) Все дома 518

115) строку приложения 

Яскина N 8, 12 567

изложить в следующей редакции: 

Яскина N 8, 10, 12 567

116) строку приложения 

8 Марта (нечетная
сторона)

N 1, 7 582

N 25, 50 42
N 55 - 77 455
N 95 - 99 77

N 101 - 123 55
N 125 - 129 61

N 167 493
N 169 - 179б 493

N 179в - 181/6 33
N 185/2, 185/3 223
N 189/2, 189/4 324

изложить в следующей редакции: 

8 Марта (нечетная
сторона)

N 1, 7 582

N 25, 50 42
N 55 - 77 455
N 95 - 99 77

N 101 - 123 55
N 125 - 129 61

N 167 493

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 18 марта 2021 г. № 402

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 169 - 179б 493
N 179в - 181/6 33

N 185/2, 185/3, 185/4 223
N 189/2, 189/4 324

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее
Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Екатеринбурга по
вопросам социальной политики Сибирцеву Е.А. 

Глава Екатеринбурга
А.В.ОРЛОВ

http://docs.cntd.ru/

